[image: image1]

LEI 074/93

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI Nº 02/89 QUE CRIOU O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que ELA aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Os anexos da Lei Municipal nº 02/89, passam a ter os valores constantes nos anexos I, II, III e IV desta Lei, para efeitos de remuneração dos funcionários do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - A alteração é feita em função do aumento concedido dentro da previsão orçamentária e da legislação vigente.

Art. 3º - As alterações e o aumento concedido serão retroativos a 1º de maio de 1.993.

Art. 4º - Ficam revogadas os anexos I e II da Lei Municipal nº 02/89 de 04 de abril de 1.989.

Diamantino, 07 de junho de 1.993

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal

ANEXO I

TABELA DOS CARGOS COMMISSIONADOS

	QUANTIDADE
	DENOMINAÇÃO
	SÍMBOLO

	01

01

01

01
	ASSESSOR JURÍDICO

ASSESSOR LEGISLATIVO

ASSESSOR DE IMP. E REL. PÚBLICAS

CHEFIA DE GABINETE
	CC 1

CC 1

CC 1

CC 1

	REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMMISSIONADOS

CC 1 CR$ 24.389.930,00

ANEXO II

TABELA DOS CARGOS DE CARREIRA

SERVIÇOS GERAIS

	NÍVEL
	FUNÇÃO
	REFERÊNCIA

	I
	CONTÍNUO
VIGILANTE

AUX. ADMINISTRATIVO
	01 02 03 04 05
01 02 03 04 05

01 02 03 04 05

	II
	RECEPCIONISTA
PROTOCOLISTA

ESCRITURÁRIO
	05 06 07 08 09
05 06 07 08 09

05 06 07 08 09

	III
	AG. ADMINISTRATIVO
SECRETÁRIA

MOTORISTA
	09 10 11 12 13
09 10 11 12 13

09 10 11 12 13

	IV
	TÉCNICO CONTABILIDADE
TESOUREIRO
	13 14 15 16 17
13 14 15 16 17

	V
	CONTADOR
SEC. ADMINISTRATIVO
	17 18 19 20 21
17 18 19 20 21

ANEXO III
TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS DE CARREIRA

	REFERÊNCIAS
	VALOR SALARIAL

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
	CR$      3.500.000,00

3.920.000,00

4.390.400,00

4.917.240,00

5.507.300,00

6.113.100,00
6.785.540,00

7.531.940,00

8.360.450,00

9.196.490,00

10.116.130,00

11.127.740,00

12.240.510,00

13.342.150,00

14.542.940,00

15.851.800,00

17.278.460,00

18.833.520,00

20.528.530,00

22.376.090,00

24.389.930,00

ANEXO IV

TABELA DE GRATIFICAÇÃO

	FUNÇÃO
	APLICAÇÃO

	CHEFIA DE SETOR

CARGOS COMISSIONADOS

CARGOS DE CARREIRA
	DE 40%

DE 40%

DE 40%

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1][image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S